insulæ Regis erga nos benevolentiam et familiaritatem incredibilem. Sunt enim gentes illæ amabiles admodum et benignæ, eo quod rex prædictus me fratrem suum dici gloriabatur. Et si animum revocarent et iis qui in acre manserunt nocere velint, nequeunt, quia armis carent, nudi incedunt, et nimium timidi: ideo dictam arcem tenentes dumtaxat possunt totam eam insulam nullo sibi imminente discrimine, dummodo leges quas dedimus ac regimen non excedant, facile detinere. In omnibus his insulis, ut intellexi, quisque uni tantum conjugii acquiescit, præter Principes aut Reges quibus viginti habere licet. Feminae magis quam viri laborare videntur, nec bene potui intelligere an habeant bona propria; vidi enim, quod unus habebat aliis impartiri, præsertim dapes, obsonia et hujusmodi. Nullum apud eos monstrum reperi, ut plerique existimabant, sed homines magnæ reverentiæ atque benignos. Nec sunt nigri velut æthiopes: habent crines planos ac demissos; non degunt ubi radiorum solaris emicat calor: permagna namque hic est

people to the holy faith of Christ, to which indeed, as far as I can judge, they are very favorable and well disposed. I said before, that I went three hundred and twenty-two miles in a direct line from west to east, along the coast of the island of Juana; * judging by which voyage, and the length of the passage, I can assert that it is larger than England and Scotland united; for independent of the said three hundred and twenty-two miles, there are in the western part of the island two provinces which I did not visit; one of these is called by the Indians Anam, and the inhabitants are born with

solis vehementia, propterea quod ab æquinoctiali linea distat (ut videtur) gradus sex et viginti. Ex montium cacuminibus maximum quoque viget frigus, sed id quidem moderant Indi tum loci consuetudine, tum rerum calidissimarum quibus frequenter luxuriosè vescuntur præsidio, Itaque monstra aliqua non vidi, neque eorum alicubi habui cognitionem, excepta quadam insula Charis nuncupata, quæ secunda ex Hispana in Indiam transfretantibus existit, quam gens quædam, à finitimis habitata ferocior, incolit: hi carne humana vescuntur. Habent prædicti biremium genera plurima, quibus in omnes indicas insulas trajiciunt, deprædant, surripiuntque quæcumque possunt. Nihil ab aliis differunt, nisi quod gerunt more femineo longos crines, utuntur arcibus et spiculis arundineis, ut diximus, in gros-

8 Here a somewhat similar mistake to that which occurred in page four has been made by Navarrete, in his translation from the Latin; the accusative "insulam Joanam" comes after the neuter verb "progressus sum" without the intervention of a preposition; but it is evident from the sense that the missing word was intended to express that Columbus proceeded *along* the island; whereas Navarrete has translated it thus: